
就職実績企業対象「卒業生に関するアンケート」集計結果

１、令和5年4月入職者（本学令和5年3月卒業者）の状況について

全員在職中 16件

退職者あり 5件 21件

2、評価（10項目/４段階）

【フリーコメント】

回答件数（回答率） （41％）

・ 礼儀・マナー、  協調性、コミュニケーション能力などは高評価。リーダーシップ能力については、今後期待されるところ。

・ 評価対象の方におかれましては、初年度より高い能力と適応力をもって業務へ取り組まれ、今後はご自身の想いを形にして、さらなる飛躍が期待
されております。今後ご入社いただく皆さまが、より一層成長できるよう育成環境を整えてまいりますので、引き続き、何卒よろしくお願い
申し上げます。

・ 難しい業務にも前向きにチャレンジする姿勢があり、最近では新人社員に業務を教えるくらい業務に慣れてきました。

・ 非常に真面目だと感じてます。

・ 業務に対して目標を持ち、意欲的に取り組む姿勢が印象的でございます。更なる活躍の場が広がるよう、社内でもバックアップしていきたいと
存じます。

・ せっかくご縁があり1名入社していただきましたが、1か月以内に退職してしまいました。私共も従来の形にこだわらず柔軟な姿勢で受け入れ環境
を見直してまいりますが、周囲との協調性や、仕事への責任感を持ち、社会に出ていただけると、双方にとってよろしいのかと存じます。

・ 退職が１名おり栄養士以外の職種へ転職の意思が固く力及ばず申し訳ございませんでした。もう１名に関しましては、ご入社時より一生懸命に頑
張っていただいており、１つ１つできる業務も増え、成長されております。現在は、調理業務も一人で対応できるようになり献立作成業務にも
チャレンジしており前向きに取り組んでいただいております。また、１年目の時より責任者のフォローもできるなど頼りにもされご活躍いただいて
おります。今後とも良いご縁がつながりますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

調査時期 令和6年8月～9月

調査方法  調査用紙郵送・回収およびForms回答

調査件数 51件

肯定

否定

おおいに

まあまあ

あまり

1
5%

1
5%

1
5%

1
5%

1
5%

1 
5%

1
5%

1
5%

1
5%

1
5%

1
5%

1
5%

2 
10%    

2 
10%    

2 
10%    

4
2 

10%

1
5%

1
5%

1
5%

9

13 12
57%

5

8

11 13

7 6
5

24%

9

6 6

13

10

5 5

12 13
14

0

5

10

15

20

25

一
般
的
な

知
識
・
教
養

専
門
的
な

知
識

問
題
解
決

能
力

協
調
性

仕
事
へ
の

適
応
能
力

リ
ー
ダ
ー

シ
ッ
プ
能
力

創
造
性

自
主
性

コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー

シ
ョ
ン
能
力

礼
儀
・
マ
ナ
ー

45%

45%

62%

29% 29%

24%

62%

38%

48%

24%

52%

19%

62%

33%

57%

29%

24%

62%
67%

無
回
答１


	2024HP掲載用

